
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Guajeru

segunda-feira, 23 de julho de 2018 Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Guajeru publica

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1466C61F5C221F6AEF453AE8D20072BE



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Guajeru

SUMÁRIO
• ATO FORMAL, HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO, RESUMO DE CONTRATO E CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2018
ATO FORMAL, HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2018.

• DECRETO Nº 59, DE 19 DE JULHO DE 2018.

• ATO FORMAL, HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO - DISPENSA Nº 071/2018.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1466C61F5C221F6AEF453AE8D20072BE



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
ESTADO DA BAHIA

Contratação de empresa 
para Prestar serviços de Agenciamento de espaços em outdoors para divulgação dos Festejos Juninos 
2018 do Município

Contratação de empresa para Prestar serviços de Agenciamento de 
espaços em outdoors para divulgação dos Festejos Juninos 2018 do Município

Contratação de empresa para Prestar serviços de Agenciamento de 
espaços em outdoors para divulgação dos Festejos Juninos 2018 do Município

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78DB7290D59A8A3B5413CBD138CB260D

segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
ESTADO DA BAHIA

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78DB7290D59A8A3B5413CBD138CB260D

segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78DB7290D59A8A3B5413CBD138CB260D

segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78DB7290D59A8A3B5413CBD138CB260D

segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78DB7290D59A8A3B5413CBD138CB260D

segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78DB7290D59A8A3B5413CBD138CB260D

segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
ESTADO DA BAHIA

Contratação 
de empresa para Prestação de Serviços de Filmagem e Edição de Imagens dos Festejos Juninos 2018 no 
Município

Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Filmagem e 
Edição de Imagens dos Festejos Juninos 2018 no Município

Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Filmagem e 
Edição de Imagens dos Festejos Juninos 2018 no Município

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78DB7290D59A8A3B5413CBD138CB260D

segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
ESTADO DA BAHIA

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78DB7290D59A8A3B5413CBD138CB260D

segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
                                              CNPJ: 13.284.658/0001-14  

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 
 
 

 

DECRETO Nº 59, DE 19 DE JULHO DE 2018. 

 

Dispõe sobre alteração de nome e 
atividade principal, para fins de inscrição 
em CNPJ perante a Receita Federal do 
Brasil. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), no uso de suas atribuições legais, 

tomando por base a lei municipal no 21, de 29 de maio de 2018, considerando a 

necessidade do cadastramento perante a Receita Federal do Brasil, para inscrição no 

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica. 

DECRETA: 

Art. 1o. Fica alterada para FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME, a 

denominação empresarial vinculada ao CNPJ no 06.077.397/0001-04, estabelecendo-

se como atividade principal “administração pública em geral”, código de inscrição na 

Receita Federal do Brasil no 84.11-6-00. 

Art. 2o. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2018. 

 

 

 

 

  

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4935F778C98DB300DCBA8E56F9C5DD16

segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Guajeru



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Guajeru
Dispensa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

ESTADO DA BAHIA 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2018 
 

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 25, inciso II e art. 13, 
inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar 
AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com a empresa ARLENIO 
ALVES SILVA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ nº 40.525.297/0001-23, com endereço 
comercial à Rua Dr. Constantino, nº 156-A, centro, na cidade de Tapiramutá, Bahia. OBJETO: 
Contratação empresa para prestar serviços de Dedetização de Unidades de Saúde do Município. Valor 
Global: R$ 2.616,00 (dois mil seiscentos e dezesseis reais), constante do respectivo Processo de 
Dispensa de Licitação 071/2018, devendo ser celebrado o contrato com ARLENIO ALVES SILVA. 
Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 28 de Junho de 2018. 
 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2018 
 

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 071/2018, para Contratação empresa para prestar serviços de Dedetização de Unidades 
de Saúde do Município, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando a empresa ARLENIO ALVES 
SILVA. Valor Global: R$ 2.616,00 (dois mil seiscentos e dezesseis reais). Gilmar Rocha Cangussu - 
Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 28 de Junho de 2018. 
 
 
 

 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2018 

 
O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 071/2018, para Contratação empresa para prestar serviços de Dedetização de Unidades 
de Saúde do Município, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de 
Licitação, tendo como base legal o Art. 25, inciso II e art. 13, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
ulteriores alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando 
a empresa ARLENIO ALVES SILVA. Valor Global: R$ 2.616,00 (dois mil seiscentos e dezesseis reais). 
Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 28 de Junho de 2018. 
 
 

 
 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1466C61F5C221F6AEF453AE8D20072BE



segunda-feira, 23 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00676 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Guajeru

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba / Fundo Municipal de Saúde. 

Contratado: Arlenio Alves Silva. 

Objeto: Contratação empresa para prestar serviços de Dedetização de Unidades de Saúde do Município. 

Valor do contrato: R$ 2.616,00 (dois mil seiscentos e dezesseis reais). 

Prazo de duração: 01 (um) mês. 

Data de Assinatura: 29 de Junho de 2018. 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 071/2018. 

 
 
 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1466C61F5C221F6AEF453AE8D20072BE


		2018-07-23T16:34:20-0300




